http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19091114265678300000023551024
Número do documento: 19091114265678300000023551024

como veremos adiante. O valor de cobertura do seguro obrigatório de danos 

pessoais causados por veículos automotores de via terrestre DPVAT por 

DEBILIDADE DE CARATER PERMANENTE é de até R$13.500,00 (Treze Mil 

e Quinhentos Reais).  

“Os danos pessoais cobertos pelo seguro 

estabelecido no Art. 2º compreendem as indenizações por morte, invalidez 

permanente e despesas com assistência médica e suplementares, nos valores que

[...]

querendo no prazo legal, oferecer contestação, sob pena de revelia e confissão. 

Que esta citação se proceda pelos correios, através de AR - Carta com Aviso de 

Recebimento. 

Que seja a Seguradora promovida, condenada a pagar ao postulante a quantia de 

R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), acrescidos de juros e correção 

monetária, a partir da data  citação. Bem como as custas e despesas processuais, e 

aos honorários de sucumbência no percentual a ser determinado por Vossa 

Excelência, estes devido ao patrono do Autor. Bem como seja a promovida